
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: G3ZRPEQ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 

 

 

 

 

 

Vistos, los Informes N° 002625-2024-DIA/MC, N° 002580-2024-DIA/MC, 

N° 002633-2024-DIA/MC, N° 002556-2024-DIA/MC, N° 002607-2024-DIA/MC, 

N° 002592-2024-DIA/MC, N° 002545-2024-DIA/MC, N° 002589-2024-DIA/MC, 

N° 002593-2024-DIA/MC, N° 002538-2024-DIA/MC, N° 002610-2024-DIA/MC, 

N° 002527-2024-DIA/MC, N° 002557-2024-DIA/MC, N° 002590-2024-DIA/MC, 

N° 002547-2024-DIA/MC, N° 002525-2024-DIA/MC, N° 002591-2024-DIA/MC, 

N° 002534-2024-DIA/MC, N° 002564-2024-DIA/MC, N° 002624-2024-DIA/MC, 

N° 002565-2024-DIA/MC, N° 002558-2024-DIA/MC, N° 002614-2024-DIA/MC, 

N° 002526-2024-DIA/MC, N° 002524-2024-DIA/MC, N° 002594-2024-DIA/MC, 

N° 002522-2024-DIA/MC, N° 002539-2024-DIA/MC, N° 002634-2024-DIA/MC, 

N° 002520-2024-DIA/MC, N° 002563-2024-DIA/MC, N° 002620-2024-DIA/MC, 

N° 002535-2024-DIA/MC, N° 002559-2024-DIA/MC, N° 002595-2024-DIA/MC, 

N° 002548-2024-DIA/MC, N° 002568-2024-DIA/MC, N° 002626-2024-DIA/MC, 

N° 002543-2024-DIA/MC, N° 002560-2024-DIA/MC, N° 002597-2024-DIA/MC, 

N° 002528-2024-DIA/MC, N° 002531-2024-DIA/MC, N° 002603-2024-DIA/MC, 

N° 002566-2024-DIA/MC, N° 002569-2024-DIA/MC, N° 002629-2024-DIA/MC, 

N° 002523-2024-DIA/MC, N° 002532-2024-DIA/MC, N° 002599-2024-DIA/MC, 

N° 002549-2024-DIA/MC, N° 002540-2024-DIA/MC, N° 002628-2024-DIA/MC, 

N° 002550-2024-DIA/MC, N° 002541-2024-DIA/MC, N° 002600-2024-DIA/MC, 

N° 002570-2024-DIA/MC, N° 002544-2024-DIA/MC, N° 002637-2024-DIA/MC, 

N° 002551-2024-DIA/MC, N° 002533-2024-DIA/MC, N° 002630-2024-DIA/MC, 

N° 002567-2024-DIA/MC, N° 002546-2024-DIA/MC, N° 002601-2024-DIA/MC, 

N° 002536-2024-DIA/MC, N° 002542-2024-DIA/MC, N° 002627-2024-DIA/MC, 

N° 002529-2024-DIA/MC, N° 002604-2024-DIA/MC, N° 002631-2024-DIA/MC, 

N° 002581-2024-DIA/MC, N° 002621-2024-DIA/MC, N° 002618-2024-DIA/MC, 

N° 002562-2024-DIA/MC, N° 002582-2024-DIA/MC, N° 002632-2024-DIA/MC, 

N° 002552-2024-DIA/MC, N° 002583-2024-DIA/MC, N° 002635-2024-DIA/MC, 

N° 002572-2024-DIA/MC, N° 002596-2024-DIA/MC, N° 002619-2024-DIA/MC, 

N° 002537-2024-DIA/MC, N° 002584-2024-DIA/MC, N° 002606-2024-DIA/MC, 

N° 002553-2024-DIA/MC, N° 002623-2024-DIA/MC, N° 002622-2024-DIA/MC, 

N° 002571-2024-DIA/MC, N° 002585-2024-DIA/MC, N° 002615-2024-DIA/MC, 

N° 002521-2024-DIA/MC, N° 002612-2024-DIA/MC, N° 002608-2024-DIA/MC, 

N° 002554-2024-DIA/MC, N° 002586-2024-DIA/MC, N° 002636-2024-DIA/MC, 

N° 002561-2024-DIA/MC, N° 002611-2024-DIA/MC, N° 002613-2024-DIA/MC, 

N° 002555-2024-DIA/MC, N° 002617-2024-DIA/MC, N° 002605-2024-DIA/MC, 

N° 002530-2024-DIA/MC, N° 002587-2024-DIA/MC, N° 002616-2024-DIA/MC, 

N° 002573-2024-DIA/MC, N° 002588-2024-DIA/MC, N° 002598-2024-DIA/MC, 

N° 002609-2024-DIA/MC   y N° 002602-2024-DIA/MC de la Dirección de Arte y los 

Informes N° 000197-2024-DAFO/MC, N° 000198-2024-DAFO/MC, N° 000199-



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: G3ZRPEQ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

2024-DAFO/MC y N° 000200-2024-DAFO/MC de la Dirección del Audiovisual, la 

Fonografía y los Nuevos Medios; y,    

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 

crea el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) del artículo 5 de la citada 

Ley, que el Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y 

ejerce competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno 

en todo el territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los 

campos, el perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo 

de las industrias culturales; 

 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se crea el “Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 

como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 

económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 

artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 

información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 

toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 

Ministerio de Cultura; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N.° 000483-2023-MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 

Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece 

las pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores y organizaciones 

de la cultura y las artes en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones 

de la Cultura y las Artes – RENTOCA; 

 

Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes y la Dirección 

del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios elevan a esta Dirección General 

los informes técnicos que sustentan la procedencia del registro a favor de las 

siguientes personas naturales: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS N° EXPEDIENTE 

1 KIYOSHI JULIO PANDURO SOLES 2024-0038370 

2 FIORELLA KATHERINE COLMENARES PANTA 2024-0042289 

3 PAULA PACOTAYPE CONDE 2024-0044441 

4 DANIEL MACAY VALLES 2024-0046165 

5 CESAR DIAZ AREVALO 2024-0046286 

6 MARY EDITH TAPIA CASANOVA 2024-0046336 

7 AMADO ASUNCION AVILA VENTURA 2024-0046531 

8 MARIEL FELICITA DIAZ DIAZ 2024-0046543 

9 GIACOMO JOSE CASAS ARTEAGA 2024-0046558 

10 JUANA ACUÑA CASTILLO 2024-0046559 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: G3ZRPEQ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

11 MAVEL ALMIDON AYQUIPA 2024-0046576 

12 EDUARDO TORRES PURICHO 2024-0046594 

13 OSCAR AARON DAVILA VIZCARRA 2024-0046644 

14 ROBERT PACHECO MEJIA 2024-0046647 

15 TEOLINDA CASTILLO ARARINO 2024-0046655 

16 ALAN ENRIQUE QUISPE ALVAREZ 2024-0046670 

17 AMERICO ABDON MORVELI CASTRO 2024-0046678 

18 CARMEN GOMEZ JUEP 2024-0046699 

19 YURI OMAR POMA RODRIGUEZ 2024-0046714 

20 CHELA ALLUI PIUK 2024-0046718 

21 MARY ALLUI PIUK 2024-0046728 

22 ALICIA QUISPE LEON 2024-0046733 

23 ORFELINDA PETSAYIT YAGKITAI 2024-0046734 

24 NOEMI WAJUSH PIITUG 2024-0046744 

25 JOHANA HERENIA REVILLA RIVERO 2024-0046757 

26 PAOLA LUCIA CARRAZCO ROSAS 2024-0046783 

27 MICKY TANANTA PEREZ 2024-0046843 

28 YADIRA ODALIZ CASTILLO LLANOS 2024-0046866 

29 SOLEDAD ESTEFANI FERNANDEZ RUA 2024-0046880 

30 NOELIA NATALEE MARIN IZQUIERDO 2024-0046883 

31 MAURO MANUEL VILCA CANARES 2024-0046894 

32 DEMETRIO HUAMAN CCECCAÑO 2024-0046900 

33 EUSEBIO ICHACCAYA RIVEROS 2024-0046906 

34 TEOFILA CONDORI ESPINOZA 2024-0046908 

35 GLADYS NUNTA GORDON 2024-0046932 

36 YENNY JUVITA ESPINOZA HUAMANI 2024-0046961 

37 MARIA CARMELA JUSCAMAYTA AYME 2024-0046968 

38 ANTONIA CASAVILCA HUAYCHA 2024-0046981 

39 ALEXANDER BING ROJAS ESCAJADILLO 2024-0046987 

40 VICTOR ELIAS QUISPE CHALLCO 2024-0047003 

41 ANTONIA LLIHUA ESTEBAN 2024-0047020 

42 JENNI ANTONIA ROJAS SILVA 2024-0047047 

43 EDUARDO CHUMBES PUMA 2024-0047049 

44 FLAVIA DOMITILA PACOTAIPE DE NUÑEZ 2024-0047058 

45 ROSMIL HUAMANI TAYPE 2024-0047072 

46 AURELIA OCHOA TINCO 2024-0047076 

47 YOVANA MONICA BARRA ARAPA 2024-0047092 

48 JUAN JUNIOR PRADO REYES 2024-0047096 

49 CESAR HUAMANI PANIURA 2024-0047098 

50 MARIA CELESTE NAVARRO OGOSI 2024-0047103 

51 VALENTIN ERNESTO QUISPE AVENDAÑO 2024-0047122 

52 MARIA ELENA LEON HERRERA 2024-0047126 

53 JULIA LUISA LABIO HUARANCCA 2024-0047136 

54 RUBEN POMASONCO FLORES 2024-0047141 

55 DEBY RAQUELY TANANTA VELA 2024-0047147 

56 MARCO PUMACAYO MARCABELLACA 2024-0047164 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: G3ZRPEQ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

57 JASON ALEXANDER TAPULLIMA ROJAS 2024-0047171 

58 CARLOS ANDRES LEGUA MUJICA 2024-0047232 

59 JORGE ANTONIO GIRAU GOMEZ 2024-0047238 

60 MARIO JOEL SALDAÑA JUNES 2024-0047251 

61 NILO MADBE CRUZ CUENTAS 2024-0047253 

62 HERBERT QUINTEROS FLORES 2024-0047271 

63 JULISSA MERCEDES UCHUYPOMA SORIA 2024-0047305 

64 ROSA ISABEL SILVA CHIRINOS 2024-0047332 

65 DELICIA JUEP TSAJUPUT 2024-0047341 

66 DIXA WAJUSH PIUK 2024-0047355 

67 YASTIN NORKA RAMIREZ CARDENAS 2024-0047370 

68 MARGARITA MARIA CASTRO RESURRECCION 2024-0047432 

69 NIEVES GREGORIA GAMARRA MAURI 2024-0047460 

70 YANELY MAJUASH ALLUI 2024-0047463 

71 EDBE ADIELA MAJUASH ALLUI 2024-0047469 

72 SILVIA SUSANA TORRES DE CORDOVA 2024-0047478 

73 NAYRE TSAJUPUT ANTUASH 2024-0047480 

74 EUGENIA AWANANCH SANCHUM 2024-0047493 

75 EVA SATURNINA COLLAHUA CUARESMA 2024-0047494 

76 MARIA ELSA ACOSTA RODRIGUEZ 2024-0047512 

77 YANETH LLAMOCA RAMOS 2024-0047518 

78 ROSA HAYDEE MANTILLA MEDINA 2024-0047525 

79 LIDIA BAZAN IKAM 2024-0047535 

80 GLORIA PIUK SALAZAR 2024-0047543 

81 FIDEL ALLUI GOMEZ 2024-0047550 

82 MARIA MAGDALENA PUMAYALLA DE APARCANA 2024-0047552 

83 NANCY CARMEN ROMAN TITO 2024-0047553 

84 AIDEE VARGAS RODRIGUEZ 2024-0047561 

85 CARLOS TOLEDO FERNANDEZ 2024-0047564 

86 ELIZABETH LILIANA PAITAN HUAMAN 2024-0047569 

87 GENA PATRICIA TAPULLIMA TUANAMA 2024-0047576 

88 MARIA ROSARIO NORIEGA TIMANA DE ZEVALLOS 2024-0047579 

89 BETSY TUANAMA TUANAMA 2024-0047590 

90 EVERARDINA DIAZ ACUÑA 2024-0047605 

91 MARIA DE JESUS VELA CLAROS 2024-0047633 

92 NORALI CORTEGANA CRUZ 2024-0047637 

93 TOMASA ARIAS RAMOS DE VILCA 2024-0047639 

94 MARIA ORFILIA ASALDE MONTALVAN DE MARTINEZ 2024-0047648 

95 CARLOS MAYTA GENIZ 2024-0047675 

96 MARITZA YOBANNA PLASENCIA PEDRAZA 2024-0047678 

97 ANTONIO CACERES CHAVEZ 2024-0047690 

98 FELICIANA ESPINOZA LAURENTE 2024-0047748 

99 LORENZA RIOS NAVIO 2024-0047772 

100 JOSE ANTONIO LETURIA CHUMPITAZI 2024-0047813 

101 DIEGO ROBERTO GARRIDO ALVARADO 2024-0047818 

102 MARIA PAUCAR QUISPE 2024-0047851 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: G3ZRPEQ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

103 GLENIS LALO RIVAS ROSALES 2024-0047864 

104 ROSA BASILISA QUISPE TORRES 2024-0047885 

105 RAQUEL NATHALY SILVANO ALVARADO 2024-0047922 

106 MELINA ANGELA ZARATE HUAMAN 2024-0047961 

107 ERICK ENRIQUE ALVAN FLORES 2024-0047970 

108 GREISI MARILIN COELLO GOMEZ 2024-0048004 

109 GLADYS SILVIA BOULANGGER RUFINO 2024-0048049 

110 JUAN MANUEL GONZALES FLORES 2024-0048066 

111 LUCIA CAETANO SALVADOR 2024-0048070 

112 SUSANA LEYDY GONZALES ORTIZ 2024-0048082 

113 ROGER MAURICIO CHAU PUNCHIN 2024-0048083 

114 FREDY CORNELIO DUEÑAS APAZA 2024-0048088 

115 ANA HUAMAN CONDORI 2024-0048095 

116 ERNESTO JAIME CHARAÑA NINA 2024-0048100 

 

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y 

no se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme 

a las disposiciones aprobadas por Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC y 

Resolución Ministerial N.° 000483-2023-MC; 

 

Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 

Cultura y las Artes – RENTOCA”, del referido Decreto Supremo, establece que de 

considerar procedente el informe de la dirección de línea competente, la Dirección 

General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución directoral que declara 

aceptada la solicitud de registro; y, conforme a lo señalado en el numeral 10.3) del 

citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la inscripción en el 

RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro (CR); 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución 

Ministerial N° 000483-2023-MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción 

en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes 

– RENTOCA”;  

 

Contando con el visado de la Dirección de Artes y la Dirección del 

Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios;  

 

SE RESUELVE:  

 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción 

en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes 

– RENTOCA, de las siguientes personas: 

 

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: G3ZRPEQ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

N° NOMBRES Y APELLIDOS N° EXPEDIENTE 

1 KIYOSHI JULIO PANDURO SOLES 2024-0038370 

2 FIORELLA KATHERINE COLMENARES PANTA 2024-0042289 

3 PAULA PACOTAYPE CONDE 2024-0044441 

4 DANIEL MACAY VALLES 2024-0046165 

5 CESAR DIAZ AREVALO 2024-0046286 

6 MARY EDITH TAPIA CASANOVA 2024-0046336 

7 AMADO ASUNCION AVILA VENTURA 2024-0046531 

8 MARIEL FELICITA DIAZ DIAZ 2024-0046543 

9 GIACOMO JOSE CASAS ARTEAGA 2024-0046558 

10 JUANA ACUÑA CASTILLO 2024-0046559 

11 MAVEL ALMIDON AYQUIPA 2024-0046576 

12 EDUARDO TORRES PURICHO 2024-0046594 

13 OSCAR AARON DAVILA VIZCARRA 2024-0046644 

14 ROBERT PACHECO MEJIA 2024-0046647 

15 TEOLINDA CASTILLO ARARINO 2024-0046655 

16 ALAN ENRIQUE QUISPE ALVAREZ 2024-0046670 

17 AMERICO ABDON MORVELI CASTRO 2024-0046678 

18 CARMEN GOMEZ JUEP 2024-0046699 

19 YURI OMAR POMA RODRIGUEZ 2024-0046714 

20 CHELA ALLUI PIUK 2024-0046718 

21 MARY ALLUI PIUK 2024-0046728 

22 ALICIA QUISPE LEON 2024-0046733 

23 ORFELINDA PETSAYIT YAGKITAI 2024-0046734 

24 NOEMI WAJUSH PIITUG 2024-0046744 

25 JOHANA HERENIA REVILLA RIVERO 2024-0046757 

26 PAOLA LUCIA CARRAZCO ROSAS 2024-0046783 

27 MICKY TANANTA PEREZ 2024-0046843 

28 YADIRA ODALIZ CASTILLO LLANOS 2024-0046866 

29 SOLEDAD ESTEFANI FERNANDEZ RUA 2024-0046880 

30 NOELIA NATALEE MARIN IZQUIERDO 2024-0046883 

31 MAURO MANUEL VILCA CANARES 2024-0046894 

32 DEMETRIO HUAMAN CCECCAÑO 2024-0046900 

33 EUSEBIO ICHACCAYA RIVEROS 2024-0046906 

34 TEOFILA CONDORI ESPINOZA 2024-0046908 

35 GLADYS NUNTA GORDON 2024-0046932 

36 YENNY JUVITA ESPINOZA HUAMANI 2024-0046961 

37 MARIA CARMELA JUSCAMAYTA AYME 2024-0046968 

38 ANTONIA CASAVILCA HUAYCHA 2024-0046981 

39 ALEXANDER BING ROJAS ESCAJADILLO 2024-0046987 

40 VICTOR ELIAS QUISPE CHALLCO 2024-0047003 

41 ANTONIA LLIHUA ESTEBAN 2024-0047020 

42 JENNI ANTONIA ROJAS SILVA 2024-0047047 

43 EDUARDO CHUMBES PUMA 2024-0047049 

44 FLAVIA DOMITILA PACOTAIPE DE NUÑEZ 2024-0047058 

45 ROSMIL HUAMANI TAYPE 2024-0047072 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: G3ZRPEQ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

46 AURELIA OCHOA TINCO 2024-0047076 

47 YOVANA MONICA BARRA ARAPA 2024-0047092 

48 JUAN JUNIOR PRADO REYES 2024-0047096 

49 CESAR HUAMANI PANIURA 2024-0047098 

50 MARIA CELESTE NAVARRO OGOSI 2024-0047103 

51 VALENTIN ERNESTO QUISPE AVENDAÑO 2024-0047122 

52 MARIA ELENA LEON HERRERA 2024-0047126 

53 JULIA LUISA LABIO HUARANCCA 2024-0047136 

54 RUBEN POMASONCO FLORES 2024-0047141 

55 DEBY RAQUELY TANANTA VELA 2024-0047147 

56 MARCO PUMACAYO MARCABELLACA 2024-0047164 

57 JASON ALEXANDER TAPULLIMA ROJAS 2024-0047171 

58 CARLOS ANDRES LEGUA MUJICA 2024-0047232 

59 JORGE ANTONIO GIRAU GOMEZ 2024-0047238 

60 MARIO JOEL SALDAÑA JUNES 2024-0047251 

61 NILO MADBE CRUZ CUENTAS 2024-0047253 

62 HERBERT QUINTEROS FLORES 2024-0047271 

63 JULISSA MERCEDES UCHUYPOMA SORIA 2024-0047305 

64 ROSA ISABEL SILVA CHIRINOS 2024-0047332 

65 DELICIA JUEP TSAJUPUT 2024-0047341 

66 DIXA WAJUSH PIUK 2024-0047355 

67 YASTIN NORKA RAMIREZ CARDENAS 2024-0047370 

68 MARGARITA MARIA CASTRO RESURRECCION 2024-0047432 

69 NIEVES GREGORIA GAMARRA MAURI 2024-0047460 

70 YANELY MAJUASH ALLUI 2024-0047463 

71 EDBE ADIELA MAJUASH ALLUI 2024-0047469 

72 SILVIA SUSANA TORRES DE CORDOVA 2024-0047478 

73 NAYRE TSAJUPUT ANTUASH 2024-0047480 

74 EUGENIA AWANANCH SANCHUM 2024-0047493 

75 EVA SATURNINA COLLAHUA CUARESMA 2024-0047494 

76 MARIA ELSA ACOSTA RODRIGUEZ 2024-0047512 

77 YANETH LLAMOCA RAMOS 2024-0047518 

78 ROSA HAYDEE MANTILLA MEDINA 2024-0047525 

79 LIDIA BAZAN IKAM 2024-0047535 

80 GLORIA PIUK SALAZAR 2024-0047543 

81 FIDEL ALLUI GOMEZ 2024-0047550 

82 MARIA MAGDALENA PUMAYALLA DE APARCANA 2024-0047552 

83 NANCY CARMEN ROMAN TITO 2024-0047553 

84 AIDEE VARGAS RODRIGUEZ 2024-0047561 

85 CARLOS TOLEDO FERNANDEZ 2024-0047564 

86 ELIZABETH LILIANA PAITAN HUAMAN 2024-0047569 

87 GENA PATRICIA TAPULLIMA TUANAMA 2024-0047576 

88 MARIA ROSARIO NORIEGA TIMANA DE ZEVALLOS 2024-0047579 

89 BETSY TUANAMA TUANAMA 2024-0047590 

90 EVERARDINA DIAZ ACUÑA 2024-0047605 

91 MARIA DE JESUS VELA CLAROS 2024-0047633 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: G3ZRPEQ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

92 NORALI CORTEGANA CRUZ 2024-0047637 

93 TOMASA ARIAS RAMOS DE VILCA 2024-0047639 

94 MARIA ORFILIA ASALDE MONTALVAN DE MARTINEZ 2024-0047648 

95 CARLOS MAYTA GENIZ 2024-0047675 

96 MARITZA YOBANNA PLASENCIA PEDRAZA 2024-0047678 

97 ANTONIO CACERES CHAVEZ 2024-0047690 

98 FELICIANA ESPINOZA LAURENTE 2024-0047748 

99 LORENZA RIOS NAVIO 2024-0047772 

100 JOSE ANTONIO LETURIA CHUMPITAZI 2024-0047813 

101 DIEGO ROBERTO GARRIDO ALVARADO 2024-0047818 

102 MARIA PAUCAR QUISPE 2024-0047851 

103 GLENIS LALO RIVAS ROSALES 2024-0047864 

104 ROSA BASILISA QUISPE TORRES 2024-0047885 

105 RAQUEL NATHALY SILVANO ALVARADO 2024-0047922 

106 MELINA ANGELA ZARATE HUAMAN 2024-0047961 

107 ERICK ENRIQUE ALVAN FLORES 2024-0047970 

108 GREISI MARILIN COELLO GOMEZ 2024-0048004 

109 GLADYS SILVIA BOULANGGER RUFINO 2024-0048049 

110 JUAN MANUEL GONZALES FLORES 2024-0048066 

111 LUCIA CAETANO SALVADOR 2024-0048070 

112 SUSANA LEYDY GONZALES ORTIZ 2024-0048082 

113 ROGER MAURICIO CHAU PUNCHIN 2024-0048083 

114 FREDY CORNELIO DUEÑAS APAZA 2024-0048088 

115 ANA HUAMAN CONDORI 2024-0048095 

116 ERNESTO JAIME CHARAÑA NINA 2024-0048100 

 

ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 

 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 

señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 

derechos laborales.       

 

ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la 

página web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los 

Certificados de Registro, a los interesados. 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
 

Documento firmado digitalmente 

DANIEL ADOLFO GASPAR NAVARRO RETO 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 


		2024-04-17T15:57:29-0500
	SEGOVIA MEDINA Daniel Paolo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2024-04-17T18:55:47-0500
	CHAVEZ HUAMAN Erika FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000305-2024-DGIA-VMPCIC/MC
	2024-04-17T20:21:10-0500
	San Borja
	NAVARRO RETO Daniel Adolfo Gaspar FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




